
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
JD. Р</. dOJJ.

Иркутск
О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-973 «О внесе
нии изменения в часть 4 ста
тьи 6 Закона Иркутской обла
сти «О дополнительной мере 
социальной поддержки семей, 
имеющих детей, в Иркутской 
области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-973 «О внесении 
изменения в часть 4 статьи 6 Закона Иркутской области «О дополнитель
ной мере социальной поддержки семей, имеющих детей, в Иркутской об
ласти» в 1-м чтении.

2. Комитету по здравоохранению и социальной защите Законода
тельного Собрания Иркутской области продолжить работу над указанным 
проектом закона Иркутской области с учетом предложений и замечаний в 
виде поправок для рассмотрения во 2-м (окончательном) чтении на данном 
заседании Законодательного Собрания Иркутской области.

И.о. председателя 
Законодательного Собрания

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Иркутской области К.Р. Алдаров



Проект 

1 -е чтение

ЗАКОН

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ЧАСТЬ 4 СТАТЬИ 6 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ 

ОБЛАСТИ «О ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ МЕРЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ 

СЕМЕЙ, ИМЕЮЩИХ ДЕТЕЙ, В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в часть 4 статьи 6 Закона Иркутской области от 3 ноября 2011 года 

№ 101-03 «О дополнительной мере социальной поддержки семей, имеющих 

детей, в Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания 

Иркутской области, 2011, № 36, т. 2; 2012, № 47, т. 1; 2013, № 4, т. 2, № 5, т. 1; 

2014, № 13, т. 1, № 16; 2015, № 21, № 24 -  25, т. 1; 2016, №36; 2017, № 47, т. 1; 

2018, № 59, т. 1, № 61, т. 1, № 62; 2019, № 12(B), 14 -  15, т. 1; 2020, № 28В, 28, 

№ 32; 2021, № 42, № 43, № 45; Областная, 2021, 8 декабря; 2022, 4 февраля) 

изменение, изложив ее в следующей редакции:

«4. Размер областного материнского (семейного) капитала ежегодно 

индексируется исходя из индекса роста потребительских цен за предыдущий 

год (сентябрь к сентябрю). Размер индексации, а также размер областного 

материнского (семейного) капитала с учетом его индексации ежегодно 

определяются законом Иркутской области об областном бюджете на 

соответствующий финансовый год и плановый период. В таком же порядке 

осуществляется индексация размера оставшейся части суммы средств 

областного материнского (семейного) капитала.».

Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после 

дня его официального опубликования.



2

2. Положения настоящего Закона применяются к правоотношениям, 

возникающим при индексации размера областного материнского (семейного) 

капитала, начиная с 1 января 2023 года.

Губернатор Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск

«___» _________2022 года

№


